
BORNEO
7–20 SEPTEMBER 2024

Denna resa skiljer sig något från de klassiska Borneoresorna, då vi gör en satsning att se ett par riktigt
läckra endemer som normalt inte ses. Kronan på verket är nog Peacock Pheasant, denna osannolikt
vackra, extremt lokala, mytiska hönsfågel. En annan fågel i nästan samma klass är Bulwer's Pheasant,
också en magiskt vacker regnskogsvarelse. Tack vare att vi nyttjar ett par nyeteblerade gömslen så har
vi god chans till bra obsar av dessa, men även på ett par andra tunga fasaner som Great Argus och
Bornean Crested Fireback. Även blodhöna, borneosånghöna och några juveltrastar bör visa sig fint.

En annan stor och viktig skillnad från standardrutten är att vi besöker Maliau Basin, även känt som
"Borneos förlorade värld". En av världens mest orörda regnskogar och ett paradis för naturen. Här
finns en enastående biologisk mångfald med tusentals växt- och djurarter, inklusive många sällsynta
och hotade arter. Vi kommer utforska de natursköna vattenfallen, djupa ravinerna och de imponerande
klippformationerna i detta skyddade område. På kvällarna kör vi night drives, eller nattvandringar.
Både dvärgelefant, sumatranoshörning, malajbjörn och tapir finns i området, men de kan vara
svårsedda. Orangutang, spökdjur och binturong är dock mer realistiska och den fina trädleoparden
ses ofta på kvällsturer här.

Ingen resa till Borneo är komplett utan ett besök vid Malaysias mest ikoniska landmärke, Mount
Kinabalu, en populär destination för vandringsentusiaster och naturälskare. Förhoppningsvis får vi
fina vyer av det 4 095 meter höga berget. Poring Hot Springs i närheten är ett avkopplande naturligt
spaområde med hängbroar där man får en bra upplevelse av arterna i trädkronorna. Här finns också
häftiga kannväxter och ibland även blommande Rafflesia, världens största blomma. Att i gryningen
bege sig ut i Borneos vilda regnskog är bland det mest spännande man kan göra. Vilka juveltrastar
ser vi den här gången? Vilka näshornsfåglar? Kommer vi se en orangutang? En mängd märkliga och
spännande läten hörs ständigt, så det är bra att vi har vår duktiga lokala guide med oss. Han vet vilka
ljud vi ska koncentrera oss på. På denna resa bör vi se över 300 fågelarter, varav ca 45 av de 59
endemerna (75%) och över 30 däggdjursarter.

Reseprogram

Följ med!
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Följande ingår:

• helpension med alkoholfri dryck och middag
• del i dubbelrum enligt programmet
•alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
•båtturer
•nattsafari
•dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• lokal svensktalande guide
• chaufför till fordonen
• klimatkompensation
•artlista före resan
•artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex
pga anslutningsflyg)

•personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa

•matersättning eller andra utgifter om deltagaren
väljer att inte delta i gruppens program

•utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
punkten

• visum - i de fall det krävs
•dricks för ev personlig service/personliga utgifter
som t ex hjälp med eget bagage

• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
•avbeställningsskydd
•eventuella medicinska tester eller intyg som
behövs för inresa

BORNEO 7–20 SEPTEMBER 2024

Strapatser. Tempot kommer vara lugnt, man kan inte röra
sig snabbt i den tropiska värmen. Dagarna i fält kan bli
långa, men vandringarna relativt korta, högst ett par
kilometer åt gången men höjdskillnader kan förekomma
och stigar kan vara leriga och hala. Ibland får vi vänta
tålmodigt på arter i gömslena. Längsta transporten i bil är
ca 4 timmar. De flesta vägar håller svensk standard, men på
vissa tillfartsvägar kan det skumpa rejält.

Mat. Maten i Malaysia kan beskrivas som en spännande
och varierad mix av olika kulturer och influenser. Köket är
starkt påverkad av malaysiska, kinesiska och indiska
traditioner, vilket skapar en rik smakpalett och ett brett
utbud av rätter.

En av de mest kända rätterna i Malaysia är Nasi Lemak,
som anses vara landets nationalrätt. Det är en risrätt
tillagad med kokosmjölk och serveras oftast med stekt
kyckling, ägg, sambal (en stark chilisås), rostade jord-
nötter och gurka. Vi kommer vissa dagar ha frukost- och
lunchpaket med oss i fält.

Logi. Dessa hotell är planerade men kan bytas ut pga
omständigheter utanför vår kontroll. Standarden är alltid
likvärdig.

Kinabalu Pine Resort
City Hotel eller Crystal Hotel, Telupid
Padi View Hotel eller Tambunan Raffles's Hotel, Tambunan
Borneo Jungle Girl Camp, Trus Madi
Maliau Basin Conservation Centre

Obervera att enkelrum inte kan garanteras vid Maliau då
detta nyupptäckta område ännu inte har helt utvecklad
infrastruktur.

Transporter. Vi färdas i bekväma minibussar eller 4WD
med chaufförer.

Väder. I september, som är en del av den torra perioden,
kan du förvänta dig varmt och soligt väder. Genom-
snittstemperaturen i Kota Kinabalu i september ligger
vanligtvis mellan 24°C och 32°C. Dagstemperaturerna kan
vara ganska höga och nå upp till 35°C, särskilt under
soliga dagar. Nattemperaturen sjunker vanligtvis inte
mycket och håller sig nära 24-26°C.

Luftfuktigheten är generellt hög (75-85%) i Kota Kinabalu,
även under den torra perioden, vilket gör att det kan
kännas svettigt.

Höjdpunkter – några fåglar
Chestnut-necklaced Partridge, Red-breasted Partridge,
Crimson-headed Partridge, Bornean Peacock Pheasant,
Bornean Crested Fireback, Bulwer's Pheasant, Bornean
Swiftlet, Bornean Frogmouth, Mountain Serpent Eagle,
Whitehead's Trogon, Bornean Brown Barbet, Mountain
Barbet, Golden-naped Barbet, Bornean Barbet, White-
fronted Falconet, Whitehead's Broadbill, Bornean Banded
Kingfisher, Bornean Banded Pitta, Blue-headed Pitta,
Blue-banded Pitta, Black-headed Pitta, Bornean Whistler,
Bristlehead, Bornean Treepie, Bornean Black Magpie,
Bornean Green Magpie, Pale-faced Bulbul, Bornean
Bulbul, Penan Bulbul, Cream-eyed Bulbul, Black-throated
Wren Babbler, Mountain Wren Babbler, Bornean Wren-
babbler, Grey-hooded Babbler, Bornean Black-capped
Babbler, Bornean Short-tailed Babbler, Bare-headed
Laughingthrush, Chestnut-hooded Laughingthrush,
Chestnut-crested Yuhina, Pygmy Heleia, Mountain Black-
eye, Bornean Stubtail, Kinabalu Friendly Warbler, Everett's
Thrush, Fruithunter, White-crowned Shama, Dayak Jungle-
flycatcher, Bornean Blue Flycatcher, Eye-browed Jungle-
flycatcher, Bornean Shortwing, Bornean Forktail, Bornean
Whistling-thrush, Bornean Leafbird, Yellow-rumped
Flowerpecker, Bornean Flowerpecker, Bornean Spider-
hunter, Whitehead's Spiderhunter, Dusky Munia.

Höjdpunkter – natur och kultur
Borneos regnskogar har en sällsynt rik biodiversitet och
hör till de absolut äldsta i världen. Här finns inte bara
mycket häftiga fåglar, utan även en mångfald däggdjur
med fantasieggande namn som Colugo, Linsang, Tarsiger
och Binturong. Naturligvis ser vi också många märkliga
kräldjur, groddjur, udda växter och gigantiska insekter.
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Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet på följande sidor.

Följande ingår:

• helpension med alkoholfri dryck och middag
• del i dubbelrum enligt programmet
•alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
•nightdrives
•dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• klimatkompensation
•artlista före resan
•artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex
pga anslutningsflyg)

•personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa

•matersättning eller andra utgifter om deltagaren
väljer att inte delta i gruppens program

•utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
punkten

• visum - i de fall det krävs
•dricks för ev personlig service/personliga utgifter
som t ex hjälp med eget bagage

• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
•avbeställningsskydd
•eventuella medicinska tester eller intyg som
behövs för inresa

Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Kota Kinabalu International Airport (BKI)

Bornean Whistler
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Dag-för-dagprogram
Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder,
fågeltillgång och logistik.

7 september. Vi ankommer till Kota Kinabalu och
transporteras två timmar till Kundasang där vi övernattar
på Kinabalu Pine Resort.

8 september. Skådning i Kinabalu Park. Specialare här är
bl a Everett's Thrush, Fruithunter, Bare-headed Laughing-
thrush, Bornean Stubtail och Mountain Wren-babbler.
Natt på Kinabalu Pine Resort.

9 september. Morgonens skådning inriktad på eftersök
av ”Whitehead's trio” (Trogon, Broadbill och Spider-
hunter). Natt på Kinabalu Pine Resort.

10 september. Uppstigning i ottan för transport till
Swine Hill. Vi tar med oss våra frukostpaket och beger
oss till byn för registrering, träffa den lokala guiden och
vandring (max en kilometer) upp till Swine Hill för
Friendly Bush Warbler. Arten har en extremt lokal
utbredning i buskmarkerna på bergssluttningen, men
har den goda smaken att vara nyfiken och orädd för oss
människor. Vi återvänder till Kinabalu Pine Resort för
lunch och vila. På sena eftermiddagen far vi till Kinabalu
Park för att hänga in eventuella missade specialare i den
fina bergsskogen.
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11 september. Efter lite morgonskådning i omgivning-
arna transporterar vi oss till Poring Hot Springs för efter-
middagsskådning. Här finns en av de svårare endemerna:
Hose's Broadbill, men även några juveltrastar. Sedan
transport till Telupid för övernattning på City Hotel eller
Crystal Hotel.

12 september. 2 kilometers vandring till ett gömsle för
Peacock Pheasant. Här blir det heldagsskådning med
medhavd lunch. Arten är mycket exklusiv och inte sedd av
många. Men tålamod krävs och detta blir en av resans
höjdpunkter. Bornean Crested Fireback och Bornean
Short-tailed Babbler kan också ses här. Övernattning på
City Hotel eller Crystal Hotel.

Fruithunter

Black-crowned Pitta. Foto: Yeo Siew Teck

Bornean Peacock Pheasant. Foto: Yeo Siew Teck
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13 september. Nytt försök på Peacock Pheasant och
andra super-rara fåglar i skogen. Har vi flyt så ser vi
Giant Pitta och Blue-banded Pitta. På sena
eftermiddagen kör vi till Tambunan för övernattning på
Padi View Hotel eller Tambunan Raffles's Hotel.

14 september. Från Tambunan tar vi oss till ett gömsle i
Alab för de läckra hönsfåglarna Red-breasted och
Crimson-headed Partridge. Om vi inte redan har sett
den i Poring så besöker vi Rafflesia Center för att se
världens största blomma: Rafflesia keithii (förutsatt att
det finns blommande exemplar). Sedan blir det färd till
Trus Madi för lunch och fågelskådning på eftermiddagen.
Här har vi en god chans på Bornean Frogmouth, som
normalt inte ses på sådana resor, men även Bornean
Bulbul, Bornean Leafbird, Bornean Spiderhunter,
Mountain Barbet, Bornean Barbet, Barred Eagle Owl m fl.
Night drive för Clouded Leopard och andra däggdjur
samt övernattning på Borneo Jungle Girl Camp.

15 september. Efter frukost blir det heldagsskådning vid
ett gömsle för Bulwer's Pheasant. Ännu en art som
nästan aldrig noteras på organiserade fågelresor. Här
finns också andra exklusiva arter som Great Argus,
Crested Partridge, Bornean Banded Pitta, Dayak Blue
Flycatcher och Temminck's Babbler. Vi försöker även
genomföra en night drive efter däggdjur här.
Övernattning på Borneo Jungle Girl Camp.

16 september. Efter frukost blir det nytt försök på
Bulwer's Pheasant, men även andra arter som White-
crowned Shama, Bornean Black-capped Babbler, Bornean
Short-tailed Babbler, Penan Bulbul och Grey-hooded
Babbler. Efter lunch checkar vi ut och kör till Maliau
Basin. Även här blir det night drive eller nattvandring
och övernattning på Maliau Basin Conservation Centre.
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Rafflesia keithii

Crested Partridge. Foto: Yeo Siew Teck

Kinabalutrogon. Foto Yeo Siew Teck

Bornean Frogmouth. Foto: Yeo Siew Teck
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17 september. Nu är vi i ett oerhört spännande område
som ligger lite ”off the beaten track”. AviFauna har valt
stället för att stödja naturvårdsarbetet här och vi skådar
hela dagen med siktet inställt på den mycket
eftertraktade Bornean Bristlehead (egen fågelfamilj) och
orangutang. Ny night drive eller nattvandring. Natt på
Maliau Basin Conservation Centre.

18 september. Ytterligare en heldag och kvällsturer.
Både orangutang och Borneoelefant (pygméelefanter)
ses ibland alldeles nära vårt övernattningsställe och på
natturerna ses ofta kortsvansat piggsvin, rödbrun
jätteflygekorre och stora lysmaskar. Natt på Maliau Basin
Conservation Centre.

19 september. Ytterligare en heldag och kvällsturer.
Natt på Maliau Basin Conservation Centre.

20 september. Morgonskådning i Maliau Basin om tiden
tillåter. Utcheckning och transport till Kota Kinabalu
flygplats för hemresa.
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Maliau Basin

Bornean Banded Pitta. Foto: Yeo Siew Teck

Rhinoceros Hornbill: Foto: Yeo Siew Teck
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Om du köper biljetten genom oss (mot en avgift om 500
kr, men gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens
Tak eller 250 kr om du tillhör Kundklubbskategori Regn-
skog) hanterar vårt kontor eller reseledaren inställda eller
ombokade flyg direkt med flygbolaget och hjälper dig. Du
slipper alltså hantera det själv med flygbolaget. Observera
att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter om du
vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall boka
ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av biljet-
ter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan på
anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig före
bokning. Vid avbeställning av resan 180 dagar (90 dagar
för resor inom Europa) eller senare före avresa debiteras
hela flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som
bokar flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljet-
ten utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa före du fått besked om tider från
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Euro-
pa. Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader
före avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du
blir i så fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan
klartecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader
ifall vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken
från oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljettsut-
ställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

Utrustning att ta med
handkikare
tubkikare är inte nödvändig, men kan vara bra för digi-
scoping och rovfåglar
rengöringskit för kikare och kamera
powerbank för laddning av mobil etc i fält
ficklampa/pannlampa för mörkerexkursion
smärre ryggsäck/väska för dagsturer
sittunderlägg och/eller fällbar pall om du lätt blir trött i benen
bra myggmedel med DEET, t ex Bushman gel
igelsockar (leech socks)
öronproppar
solskyddsmedel
solhatt
vattenflaska
handsprit
munskydd ifall du blir förkyld under resan
självtest för covid
artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel
Sandaler och lätta kängor. Kortbyxor
och kortärmat. Men även lätta men heltäckande kläder för
kvällsturer. Tunn skaljacka mot regn kan vara bra, men kan
bli mycket varmt, så ibland är det bättre att bara låta sig bli
blöt. Igelsockor rekommenderas. Handla gärna hos vår
samarbetspartner Pinewood – besök pinewood.eu för
lämpliga kläder.
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Tidsskillnad
Thailand ligger sex timmar före svensk sommartid.

Stickkontakt
Kontakterna är av typen G, varför adapter måste tas med.

Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är Phillippsʼ Field
Guide to the Birds of Borneo (se till att få tredje upplagan),
men även Birds of Borneo, Myers/Allen (andra upplagan)
fungerar. Det finns en mycket fin däggdjursbok också:
Phillipps' Field Guide to the Mammals of Borneo (andra
upplagan). För allmänt om Borneos natur rekommenderas
Bradt Travel Guide: Borneo. Handla gärna hos BirdLife
Sveriges butik Naturbutiken. Och köp även dina andra
skådarböcker och -prylar där. Förutom att de har ett
enastående utbud och kunniga säljare gynnar du
fågelskyddet för varje inköp du gör där. Tel 0485-444 40,
naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar infor-
mation som rekommenderas. Man laddar ner fågelpaketet
för regionen man besöker innan avresa.

Artlista i samarbete med iGoTerra
AviFauna samarbetar med iGoTerra som
ett led i vårt arbete för att underlätta att
göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin
Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande mobil-
appar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina obser-
vationer, listor och foton över alla levande arter i alla värl-
dens länder. Om du redan är standard- eller premiummed-
lem i iGoTerra kan du dra nytta av att information, som vilka
arter du sett tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du
enkelt kan kopiera resans observationer till ditt eget konto
på iGoTerra när resan är klar. Maila admin@avifauna.se och
be oss att lägga in dig för resan.

Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer
om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna inne-
håller till exempel sidreferenser till den rekommenderade
fälthandboken och artens IUCN-klassade hotstatus. Kryss-
listor såväl som reserapporter följer uppdaterad systema-
tik enligt IOCs taxonomi avseende arter och raser samt
engelska och vetenskapliga namn och de svenska namn
som framtagits BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi
kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa
(gäller ej för kategorin Fotoresor). I de flesta fall skickar vi
inte ut dem tidigare då taxonomin kan förändras för arterna
när vi åker till (oftast) tropiska länder med många arter. Det
kan vara klokt att förbereda sig genom att läsa på artkän-
netecknen i förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar
och djur som vi kan se på resan är att använda sig av bild-
spelet i fotogalleriet på iGoTerra, där många arter finns
avfotograferade. Men givetvis kommer vi också att gemen-
samt diskutera fältbestämning och artkaraktärer på platsen
allt eftersom vi skådar oss igenom landets avifauna.

https://pinewood.eu
https://naturbutiken.se
https://admin@avifauna.se
https://igoterra.com
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Resa till landet. Du kan antingen boka din flygresa själv eller be
AviFauna boka den mot en expeditionskostnad om 500 kr (men
gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens Tak eller 250 kr om
du tillhör kundklubbskategori Regnskog). Om du vill att AviFauna
skall boka flyg, kontakta oss snarast möjligt.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser och ankomst-/avresetider. AviFauna förbehåller
sig emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga avgifter
eller valutakurser, höja resans pris med 8% till då slutbetalning skall erläggas.
Om det är diskrepenser i programmet eller villkor mellan detta blad och
AviFaunas hemsida eller bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när
de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa
resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om
det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

OmAviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt sommöjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.
Klimatkompensation. Från 2021 klimatkompenserar vi din
resa. Vi arbetar med isländska Votlendi. Anledningen till att vi
valt dem är att de arbetar med våtmarker på Island som tar
upp koldioxid och samtidigt gynnar de viktigaste vadarpo-
pulationerna i Europa utanför Ryssland. De samarbetar med
brittiska fågelskyddsorganisationen RSPB och arbetar dessut-
om i nära samarbete medmarkägare som också gynnas av att
återställa våtmarker som tidigare dikats, t ex genom ekoturism.
Den isländske presidenten är beskyddare av projektet. Du kan
läsa mer om projektet här (på engelska):
www.votlendi.is/carbon-offset.

Foto Maliau Basin: sunriseOdyssey, flic.kr/p/y7BF9q, licens CC BY-SA 2.0
Fruithunter: Mike Prince, flic.kr/p/nau1XM, licens CC BY 2.0
Great Argus: Cjames Fotografia, flic.kr/p/9CzrbE, licens CC BY-ND 2.0
Common Bluebottle: Balakrishnan Valappil, flic.kr/p/5hrGcu, licens CC BY-SA 2.0
Bornean Whistler: Mike Prince, flic.kr/p/natLMo, licens CC BY 2.0
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